СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНАДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                                                        с.Канадей

19  ноября  2024 года                                                                                        № 57

О принятии части полномочий

         В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации, Совет депутатов муниципального
образования  Канадейское  сельское  поселение  Николаевского   района
Ульяновской области решил:
         1.  Принять  от  органа местного  самоуправления  муниципального
образования  «Николаевский  район»  Ульяновской  области  полномочия  по
решению вопросов местного значения в части:
         1.1. осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
         1.2. обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых
помещениях  малоимущих  граждан  жилыми  помещениями,  организация
строительства  и  содержания муниципального  жилищного  фонда,  создание
условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством:
         -  установление дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и
стоимости  имущества,  находящегося  в  собственности  членов  семьи  и
подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и
предоставления  им  по  договорам  социального  найма  жилых  помещений
муниципального жилищного фонда;
         -  ведение  в  установленном  порядке  учета  граждан  в  качестве
нуждающихся  в  жилых  помещениях,  предоставляемых  по  договорам
социального найма;
         1.3. создания условий для массового отдыха жителей поселения и
организация  обустройства  мест  массового  отдыха  населения,  включая
обеспечение  свободного  доступа  граждан  к  водным  объектам  общего
пользования и их береговым полосам;
         1.4. содержания автомобильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов поселения;
         1.5. организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

         1.6. сохранения, использования и популяризации объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры),  находящихся в собственности
поселения,  охрана  объектов  культурного  наследия  (памятников истории и
культуры)  местного  (муниципального)  значения,  расположенных  на
территории поселения;
         1.7. участие в организации деятельности по накоплению (в том числе
раздельному  накоплению)  и  транспортированию  твёрдых  коммунальных
отходов;
         1.8. организация   в границах поселения электро - тепло - газо- и
водоснабжения населения, водоотведения:
         - организация деятельности по рациональному использованию воды;
         -  участие  в  текущем  и  капитальном  ремонте  водоисточников
(скважины, водонапорные башни, водопроводы).
         1.9. признание помещения жилым помещением, жилого помещения
пригодным  (непригодным)  для  проживания  и  многоквартирного  дома
аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции,  расположенных  на
территории соответствующего поселения.
         1.10.  утверждение  генеральных  планов  поселения,  правил
землепользования  и  застройки,  утверждение  подготовленной  на  основе
генеральных  планов  поселения  документации  по  планировке  территории,
утверждение  местных  нормативов  градостроительного  проектирования
поселений,  осмотров  зданий,  сооружений  и  выдача  рекомендаций  об
устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
         2. Рекомендовать  Администрации  поселения  заключить  с
Администрацией района соглашение о принятии части полномочий на срок с
01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.
         3.  Признать  утратившим  силу  решение  Совета  депутатов
муниципального  образования   Канадейское  сельское  поселение
Николаевского  района  Ульяновской  области  от   21.11.2023  №  20  «О
принятии части полномочий».
         4.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и
вступает в силу с  1 января 2025 года.

Глава муниципального образования
Канадейское сельское поселение
Николаевского района
Ульяновской области                                 Н.М. Юртаева